

طوفان انتصابات جدید در دولت سیزدهم خلاف بخشنامه مخبر! چه خبرتونه!

ه دنبال بخشنامه محمد مخبر سرپرست نهاد ریاست جمهوری مبنی بر ممنوعیت انتصابات و تغییرات در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی و عدم تمکین برخی وزرا از این بخشنامه، تصاویری از عزل و نصب‌های دقیقه نودی در بخش‌هایی از دولت سیزدهم منتشر شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، در روزهای گذشته نامه‌ای از مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب خطاب به محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری منتشر شد؛ نامه‌ای با این مضمون که در همه وزارتخانه‌ها و معاونت‌ها، از عقد و عملیات، عزل و نصب و استخدام نیروی جدید جلوگیری شود به جز در موارد غیرقابل اجتناب.

این نامه در حقیقت بیشتر از آنکه وجهه حقوقی داشته باشد، واکنشی بر اتفاقاتی غیرمعمول در دستگاه‌های اجرایی بود که در روزهای آخر دولت در حال وقوع است.

یک مقام مطلع در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با ایلنا ضمن پرده برداشتن از تخلفات در این وزارتخانه تصریح کرد: تخطی‌های جدی و قابل تاملی از بخشنامه آقای مخبر در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت گرفته است، به نحوی که اتفاقا پس از صدور بخشنامه آقای مخبر استخدام‌ها و تغییرات گسترده‌ای در زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به ویژه در صندوق‌های تابعه صورت گرفته است.

پایگاه خبری انتخاب در این رابطه نوشت که عنابستانی یک روز پس از انتخابات دور دوم با حکم وزیر کار عضو هیات مدیره صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد شده است.

اعتماد نیز نوشت که ولی اسماعیلی نماینده سابق مجلس نیز با حکم صولت مرتضوی عضو هیات مدیره صندوق بازنشستگی کشوری شده است.

وزیر کار در واکنش به نامه رییس جمهور منتخب به مخبر درخصوص پرهیز از انتصابات خارج از قاعده گفت: ما آمدیم که کار را انجام دهیم، کار مردم را که نمی‌شود معطل گذاشت.

واکنش وزیر کار به نامه پزشکیان درباره انتصابات

براساس اطلاعات دریافتی این موضوع یعنی انتصابات و استخدام‌های دولت محدود به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نبوده و بخش‌های دیگری از دولت نیز دستور مخبر را نادیده گرفته اند.

محمدجواد کولیوند رئیس ستاد کشوری یاران پزشکیان نیز عنوان کرد که برخلاف این بخشنامه طبق اطلاع واصله پس از این تاریخ چندین انتصاب در وزارت کشور در قامت مدیرکل، معاون مدیرکل و ... انجام شده است. تصریح کرد: وزارت کشور را باید از هرگونه بازی‌های سیاسی و مهره‌چینی بدور نگه‌داشت. عمل به قانون و رعایت اخلاق بخصوص در ایام پایان دولت‌ها لازمه انجام کار سیاسی است.

انتصابات به وزارت صمت هم رسید و براساس یک تصویر منتشر شده، وزیر صمت هم قائم مقام خود را رئیس «کارگروه توسعه صنایع میکروالکترونیک» کرد.

تصاویری نیز در شبکه‌های اجتماعی از انتصاب‌های دقیقه نودی در شرکت فرودگاه‌ها و نوابری هوایی ایران منتشر شده که در ادامه میبینید:

این اسناد نشان می‌دهد که سازمان بازرسی کل کشور نیز به این موضوع ورود کرده و در نامه‌ای با امضای بازرس کل خطاب به رضا نخجوانی معاون

وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه های کشور، با اشاره به بخشنامه ۱۲ تیر محمد مخبر، انتصابات در شرکت فرودگاه های کشور را مغایر این بخشنامه اعلام کرد.

این سازمان در ادامه این نامه به نجوانی هشدار قانونی داد تا بخشنامه مخبر را اجرایی کند.

گفتنی است؛ گزارش ها و اخبار دریافتی ایلنا حاکی از آن است که پس از تخطی از دستور سرپرست ریاست جمهوری، مخبر دستور لغو بسیاری از احکام استخدامی و انتصابات خارج از قاعده اخیر را صادر کرده است و با جدیت پیگیر اجرای بخشنامه صادره در خصوص عدم تغییر در دولت است.

بر همین اساس حجت الاسلام حسن درویشیان رییس دفتر بازرسی ویژه رییس جمهور نیز به کمک محمد مخبر آمده و اقدام به راستی آزمایی ادعای وزراء در خصوص لغو احکام صادره نموده است.

از این رو با هماهنگی مخبر و درویشیان، با بسیاری از تخلفات در برخی از وزارتخانه ها برخورد شده و عزم سرپرست نهاد ریاست جمهوری جزم شده تا با سایر دستگاه های متخلف نیز برخورد شود.

شایان ذکر است؛ چند روز پیش حمیده زرآبادی سخنگوی ستاد انتخابات در توییتی که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، با اشاره به بخشنامه مهم مخبر به کلیه دستگاه های اجرایی درباره عدم تغییر و جا به جایی در ساختارهای سازمانی و جا به جایی نیروی انسانی، نوشته بود: علی رغم صدور بخش نامه به تمامی دستگاه های اجرایی مبنی بر خودداری از هر گونه تغییر در ساختارهای سازمانی، جا به جایی نیروی انسانی و... تا استقرار دولت چهاردهم، گزارش های واصله از صدور احکام بی رویه، بدون ضابطه و خلاف بخش نامه مذکور در دستگاه های اجرایی و زیرمجموعه های آن خبر می دهد.

واکنش ها به این ماجرا ادامه دار شد و حسام الدین آشنا در تویییتی نوشت: تمام مصوبات و اقدامات دولت پس از ۳۰ اردیبهشت باید بازبینی شود.

محمود صادقی، عضو هیئت رئیسه جبهه اصلاحات هم نوشت: قابل توجه رییس جمهور منتخب، دکتر پزشکیان؛ برخلاف بخشنامه کفیل ریاست جمهوری، خبرهایی از نقل و انتقالات نامتعارف دستگاهها می رسد. از جمله واگذاری شرکت های پالایش گاز پارسیان، پالایش گاز فجر جم، کشت و صنعت مغان، پالایش نفت آبادان و طراحی و ساختمان نفت از طریق فرابورس به ستاد اجرایی.

منبع: آخرین خبر